
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GRUPY 
ZAKUPOWEJ POWIATU MYŚLENICKIEGO” 
 
 
 
 
 

Numer postępowania: EO/EG/012/2024 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
 
Pytanie 1:  Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych 

terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 
do 30 lub 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny 
paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, 
wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej 
ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z 
tego tytułu  

Wyjaśnienie:  Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i skraca termin związania ofertą 
do 45 dni. 

 
Pytanie 2: Dotyczy § 4 ust. 2 Wzoru umowy 

Zamawiający powołuję się na wielkość prawa opcji w ust. 1, gdzie nie jest określona 
wysokości dodatkowego wolumenu. 
W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę zapisu w § 4 ust. 1 Wzoru umowy 
na poniższy: 
„Prognozowana ilość paliwa gazowego dostarczona w okresie do dnia 31.12.2025 r. 
wynosi ……………kWh i dotyczy PPG wyspecyfikowanych w załączniku nr 1 do Umowy, z 
zastrzeżeniem, iż Strony dopuszczają możliwość skorzystania z prawa opcji lub 
zmniejszenia ilości dostarczanego paliwa gazowego o +/-15% względem 
zapotrzebowania podstawowego zgodnego z OPZ, przy czym zmniejszenie lub 
zwiększenie nie może stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy 
względem Zamawiającego z tego tytułu. Prognozowane ilości zakupu paliwa gazowego 
w poszczególnych miesiącach Okresu Umownego zawiera załącznik nr 4 do Umowy. W 
przypadku braku zamówienia na poszczególne Miesiące Gazowe, Umowa zawiera 
deklarowane zużycie roczne tj. w każdych 12 miesiącach obowiązywania Umowy lub 
odpowiednio zużycie w okresie trwania umowy, jeżeli jest on krótszy niż 12 miesięcy.” 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 4 ust. 2 Wzoru umowy wg 
zaproponowanej przez Wykonawcę treści. 

 
Pytanie 3: W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od W-

1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) nastąpiła zmiana okresów 
rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy 
czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu 
przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz 
Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 
Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści IPU/Umowie następującego 
postanowienia: „W przypadku punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; 
W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) rozliczenie będzie dokonywane na podstawie 
odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu 



każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za 
pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku 
nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania 
zużycia”. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie przez Wykonawcę rozliczeń w cyklach 
miesięcznych. W związku z tym dokonuje korekty zapisów § 5 ust. 6 Wzoru umowy, 
który przyjmuje brzmienie: 
„Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń w cyklach miesięcznych, w tym 
przypadku kiedy Wykonawca nie będzie dysponował odczytami faktycznego zużycia 
paliwa gazowego dopuszcza możliwość rozliczenia należności za paliwo gazowe na 
podstawie: 
1) wskazań układów pomiarowych przekazanych Wykonawcy w formie 

telefonicznej lub drogą elektroniczną przez Zamawiającego lub 
2) szacunkowej ilości zużycia paliwa gazowego. 

Rozliczenie za faktyczne zużycie gazu nastąpi po uzyskaniu danych od OSD poprzez 
wystawienie stosownych faktur końcowych.” 

 
Pytanie 4: Dotyczy §5 ust 12 Wzoru umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się 
dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, że zgodnie z 
obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu 
Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na 
rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w zaproponowanej treści. 
Zamawiający będący jednostkami publicznymi nie mogą przyjąć odpowiedzialności za 
opóźnienia transferów w systemach bankowych. 

 
Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty 

wystawienia faktury? 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie terminu liczonego od daty wystawienia 

faktury. Zamawiający jako podmiot publiczny nie może brać ryzyka związanego z 
niedostarczeniem faktury. 

 
Pytanie 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur również w formie papierowej? 
Wyjaśnienie:  Zamawiający jako podstawowy sposób przesyłania faktur wskazuje tradycyjną formę 

papierową przesyłanych pocztą. 
  
Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy 

Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy 
Wykonawcy Zamawiający ma również możliwość między innymi do przeglądu 
informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy, 
bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, sprawdzenia aktualnego 
zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym, podglądu faktur. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyklucza możliwości korzystania z zaproponowanego rozwiązania, 
decyzję będą podejmować indywidualnie poszczególne jednostki organizacyjne. 

 
Pytanie 8: Dotyczy sytuacji kiedy Wykonawca nie deklaruje prowadzenia rozliczenia przez cały 

okres umowy za sprzedane paliwo gazowe dla PPG objętych ochroną taryfową na 
podstawie cen złożonych w ofercie, to czy dla punktów objętych ochroną taryfową 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe 
oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 
taryfy Wykonawcy? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że w przypadku kiedy Wykonawca nie zdecyduje się na 
prowadzenie rozliczeń wg cen złożonych w ofercie (nie zadeklaruje opcji wskazanej w 
pozycji C tabeli Formularza ofertowego) i będzie prowadził rozliczenia na podstawie 



taryfy to dopuszczone są zmiany stawek za paliwo gazowe i opłaty abonamentowej 
zgodnie z taryfą zatwierdzoną przez Prezesa URE.  

  
Pytanie 9: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w 
postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych 
oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że podane w dokumentacji parametry dystrybucyjne 
pochodzą z faktur rozliczeniowych, jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na 
dostosowanie parametrów rozliczeniowych do tych obowiązujących u OSD. 

 
Pytanie 10: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 
rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej 
grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 
abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika 
Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 
których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie rozliczał opłaty dystrybucyjne na 
podstawie aktualnych danych przekazanych Wykonawcy przez OSD. 

 
Pytanie 11: Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału 

procentowego lub jej braku dla danego ppg przedstawione w wykazie punktów poboru 
zostaną przyjęte takie same wartości do umowy? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że podane w dokumentacji wielkości procentowe ochrony 
taryfowej będą zawarte w umowach. 

 
Pytanie 12: Wykonawca prosi o weryfikację danych odnośnie ochrony taryfowej dla nw. ppg: 

8018590365500078425151 
8018590365500073220621 
8018590365500076066004 
8018590365500076068268 
8018590365500076298498 
8018590365500076688305 
8018590365500071079719 
Zamawiający wskazał, że ww. ppg nie podlegają ochronie taryfowej, natomiast wg 
obowiązującej umowy punkty podlegają w 100% ochronie taryfowej. 
8018590365500076739656 – wg OPZ 84,60 % podlega ochronie taryfowej, natomiast 
wg obowiązującej umowy punkt podlega w 100% ochronie taryfowej. 
8018590365500019392641 – wg OPZ nie podlegają ochronie taryfowej, natomiast wg 
obowiązującej umowy punkt podlega w 97,45 % ochronie taryfowej. 
Prosimy o weryfikację danych i ewentualne naniesienie zmian w dokumentacji.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający zweryfikował wskazane PPG, w wyniku weryfikacji nastąpiły zmiany, 
które zostały uwzględnione w skorygowanym Załączniku nr 2 i Załączniku nr 3 oraz 
SWZ. Skorygowane dokumenty są publikowane łącznie z niniejszymi odpowiedziami. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał autokorekty dla niektórych PPG w 
zakresie procentowego udziału ochrony taryfowej. 

 
Pytanie 13: Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 

przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 
przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 



Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 
wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje 
kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi 
skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 
energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym 
przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, 
która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 
gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w 
sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 
sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 
gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 
sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 
1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 
100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 
zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 
dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 
abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy 
w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową 
było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 
gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez Wykonawcę sposób 
prowadzenia rozliczeń dla przypadków opisanych w pytaniu. 

 
Pytanie 14: Dotyczy formularza ofertowego 

Wykonawca wnosi o zmianę w kolumnie B okresu ceny jednostkowej netto. 
Wyjaśnienie:  Zamawiający koryguje okres w kolumnie B. 
 
Pytanie 15: Dotyczy formularza ofertowego tabeli dla ppg rozliczanych wg cen z oferty 

Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian ilości miesięcy w grupie taryfowej 
W-1.1 wg OPZ powinno być 12 miesięcy  

Wyjaśnienie:  Zamawiający koryguje wskazaną pozycję. 
 
Pytanie 16: Dotyczy formularza ofertowego tabeli dla ppg rozliczanych wg cen z oferty 

Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian ilości miesięcy w grupie taryfowej 
W-2.1 wg OPZ powinno być 60 miesięcy   

Wyjaśnienie:  Zamawiający koryguje wskazaną pozycję. Przy czym z powodu dokonanych korekt 
związanych z ochroną taryfową wielkość prawidłowa wynosi 48 miesięcy. 

 
Pytanie 17: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Zawarcie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego jest 
możliwe lecz wymaga wcześniejszego uzgodnienia tego działania z jednostkami 
zawierającymi umowy, z uwagi na dostępność takiej możliwości. Uzgodnienie takie 
zostanie dokonane na etapie zawierania umowy. 

 
Pytanie 18: Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla 

punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 
stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 

Wyjaśnienie:  Zgodnie z przywołaną ustawą oświadczenia zostaną przygotowane i przekazane 
Wykonawcy wraz z umową. 

 
 



 
Wprowadzone niniejszym dokumentem wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ. Wraz z 
odpowiedziami na pytania Zamawiający publikuje zmienione dokumenty: 

• SWZ (zmiana ilości paliwa gazowego będącej przedmiotem postępowania). 

• Załącznik nr 2 do SWZ; 

• Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy; 

• Załącznik nr 8 do SWZ - Projekt umowy. 
 
Składając ofertę Wykonawcy powinni wykorzystać zmieniony Załącznik nr 3 do SWZGAZ GPM  
KOREKTA. 

 
 
 

Za Pełnomocnika Zamawiającego 
 
 


